INDICAÇÃO Nº 00042/2019

Solicita ao Deputado Federal Osires Damaso,

apresentar emenda parlamentar para a ampliação da

Quadra Poliesportiva do Setor Milena, nesta cidade

de Paraíso do Tocantins

Ao Excelentíssimo Senhor

João Camargo

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após

apresentado em plenário e a aceitação por parte da Mesa Diretora, seja

encaminhado expediente ao Deputado Federal Osires Damaso, solicitando que

ele apresente Emenda Parlamentar para viabilizar a reforma e ampliação da

Quadra Poliesportiva do Setor Milena, de forma que seja obedecida dimensão

oficial da quadra, com as metragens dentro das normas oficiais, para melhor

atender aos esportistas, bem como seja feita a cobertura da mesma.

Esse é um anseio dos desportivas e usuários daquele espaço, que, em

virtude de atender à equipes que participam de competições oficiais em nível de

município, é importante que os treinos sejam feitos em quadra com dimensão

oficial, pois, a diferença da dimensão de quadra interferem em muito no

rendimento dos atletas, que, se condicionam a determinado espaço e quando vão

competir em outra quadra as dimensões são diferentes.

Diante do exposto, para o bem do esporte da nossa cidade e para a

satisfação dos atletas, estamos fazendo esta reivindicação ao senhor Deputado,

representante desta cidade na Câmara Federal.

Gabinete do Vereador, 04 de abril de 2019.

Prof. Deley

Vereador (PSC)